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ANTIGUA Y BARBUDA 0 14,000 14,000 0 14,000

ARGENTINA   1,261,500 1,329,100 2,590,600 1,261,500 1,329,100

BAHAMAS 0 24,000 24,000 24,000 0

BARBADOS 13,100 18,400 31,500 18,400 13,100

BELICE 0 14,000 14,000 14,000 0

BOLIVIA  24,400 25,800 50,200 0 50,200

BRASIL 8,144,900 4,493,000 12,637,900 8,144,900 4,493,000

CANADÁ 0 3,535,100 3,535,100 3,535,100 0

CHILE 376,580 525,000 901,580 342,861 558,719

COLOMBIA 2,896,000 590,800 3,486,800 0 3,486,800

COSTA RICA 64,281 94,900 159,181 54,692 104,489

DOMINICA 0 14,000 14,000 0 14,000

ECUADOR 0 148,500 148,500 0 148,500

EL SALVADOR 109,600 39,800 149,400 0 149,400

ESTADOS UNIDOS 0 14,671,400 14,671,400 3,667,850 11,003,550

GRANADA 0 14,000 14,000 14,000 0

GUATEMALA 0 75,400 75,400 75,400 0

GUYANA      0 14,600 14,600 14,600 0

HAITÍ 0 17,100 17,100 17,100 0

HONDURAS 0 18,800 18,800 18,000 800

JAMAICA  0 24,200 24,200 24,200 0

MÉXICO 2,187,900 2,333,500 4,521,400 2,187,900 2,333,500

NICARAGUA 0 15,700 15,700 15,700 0

PANAMÁ 0 75,000 75,000 75,000 0

PARAGUAY 39,112 40,200 79,312 39,160 40,152

PERÚ 55,752 371,900 427,652 353,575 74,077

REPÚBLICA DOMINICANA 748 100,100 100,848 0 100,848

SAN CRISTÓBAL Y NIEVES 0 14,000 14,000 14,000 0

SANTA LUCÍA   0 14,000 14,000 14,000 0

SAN VICENTE Y LAS GRANADINAS 15,889 14,000 29,889 15,889 14,000

SURINAM 0 17,100 17,100 0 17,100

TRINIDAD Y TOBAGO 0 61,700 61,700 61,700 0

URUGUAY 0 115,300 115,300 115,300 0

VENEZUELA 7,203,879 699,700 7,903,579 0 7,903,579

TOTAL  22,393,641 29,574,100 51,967,741 20,118,828 31,848,913

% DE RECAUDACIÓN / SALDOS PENDIENTES: 38.71% 61.29%
% PROGRAMA PRESUPUESTO  68.03%  
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PAÍS 2011 - 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 TOTAL

BAHAMAS 0 0 0 0 0 0 0 0
BELICE 0 0 0 0 0 0 0 0
CANADÁ 0 0 0 0 0 0 0 0
GRANADA 0 0 0 0 0 0 0 0
GUATEMALA 0 0 0 0 0 0 0 0
GUYANA      0 0 0 0 0 0 0 0
HAITÍ 0 0 0 0 0 0 0 0
JAMAICA 0 0 0 0 0 0 0 0
NICARAGUA 0 0 0 0 0 0 0 0
PANAMÁ 0 0 0 0 0 0 0 0
SANTA LUCÍA 0 0 0 0 0 0 0 0
SAN CRISTÓBAL Y NIEVES 0 0 0 0 0 0 0 0
TRINIDAD Y TOBAGO 0 0 0 0 0 0 0 0
URUGUAY 0 0 0 0 0 0 0 0

ANTIGUA Y BARBUDA 0 0 0 0 0 0 14,000 14,000
ARGENTINA  0 0 0 0 0 0 1,329,100 1,329,100
BARBADOS 0 0 0 0 0 0 13,100 13,100
BOLIVIA   0 0 0 0 0 24,400 25,800 50,200
BRASIL 0 0 0 0 0 0 4,493,000 4,493,000
CHILE 0 0 0 0 0 33,719 525,000 558,719
COSTA RICA 0 0 0 0 0 9,589 94,900 104,489
DOMINICA 0 0 0 0 0 0 14,000 14,000
ECUADOR 0 0 0 0 0 0 148,500 148,500
ESTADOS UNIDOS 0 0 0 0 0 0 11,003,550 11,003,550
HONDURAS 0 0 0 0 0 0 800 800
MÉXICO 0 0 0 0 0 0 2,333,500 2,333,500
PARAGUAY 0 0 0 0 0 0 40,152 40,152
PERÚ 0 0 0 0 0 0 74,077 74,077
REPÚBLICA  DOMINICANA 0 0 0 0 0 748 100,100 100,848
SAN VICENTE Y LAS GRANADINAS 0 0 0 0 0 0 14,000 14,000
SURINAM 0 0 0 0 0 0 17,100 17,100

EL SALVADOR 0 0 0 34,800 36,500 38,300 39,800 149,400

COLOMBIA 384,400 480,200 480,200 480,200 517,100 553,900 590,800 3,486,800
VENEZUELA 4,229,079 568,800 568,800 568,800 612,400 656,000 699,700 7,903,579
   TOTAL 4,613,479 1,049,000 1,049,000 1,049,000 1,166,000 1,316,655 21,570,979 31,848,913

SITUACIÓN EN  MORA:

  INSTITUTO INTERAMERICANO DE COOPERACIÓN PARA LA AGRICULTURA

INFORME DE LA SITUACIÓN DE CUOTAS POR COBRAR, POR PAÍS Y POR AÑO
AL 17 DE JULIO DE 2023

SITUACIÓN AL DIA

SITUACIÓN REGULAR

PAÍSES QUE DEBEN 4 o MÁS

Nota: El artículo 70 del Reglamento de la JIA establece que las cuotas “se consideran adeudadas a partir del primer día del año de cada ejercicio fiscal”.  Adicionalmente, la 
Resolución IICA/JIA/Res.414 (XIII-O/05) establece que las cuotas del año actual se consideran atrasadas si no son canceladas antes de 30 de junio de dicho año, indicando 
que “Durante el año en curso, un Estado Miembro mantendrá la situación en la que se encontraba al 31 de diciembre del año anterior, siempre y cuando haga un pago igual 
al de la cuota del año en curso a más tardar el 30 de junio del año en curso.  De no hacerse ese pago el 30 de junio, se efectuará un ajuste en su situación.”

PAÍSES QUE DEBEN 5 o  MÁS
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